
Projekt 
 
z dnia  15 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/.../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad bezpłatnego transportu dzieci i uczniów do przedszkola, oddziałów 
przedszkolnych i szkół wobec których Gmina Sośno nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego 

transportu 

Na podstawie art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego dowożenia i opieki w czasie dowożenia do przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych dzieciom zamieszkałym w obwodzie szkoły, w której znajduje się to przedszkole 
lub oddział przedszkolny, wobec których Gmina Sośno nie ma takiego obowiązku. 

2. Zapewnia się prawo do bezpłatnego dowożenia i opieki w czasie dowożenia do szkoły uczniom szkół 
podstawowych zamieszkałym w ich obwodach, wobec których Gmina Sośno nie ma takiego obowiązku. 

3. Realizacja prawa do bezpłatnego dowożenia i opieki w czasie dowożenia, o którym mowa w ust. 1 i 2 
obejmuje dzieci będące obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest 
uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. 1. Realizacja prawa do bezpłatnego dowożenia i opieki w czasie dowożenia, o którym mowa w §1, 
następuje przez zapewnienie dzieciom i uczniom możliwości korzystania z dowożenia, którego organizatorem 
jest Gmina Sośno. Dowożenie odbywa się w ramach kursów autobusów wyznaczonych dla uczniów, wobec 
których Gmina Sośno posiada taki obowiązek. 

2. Na podstawie wniosku złożonego przez rodzica lub opiekuna prawnego o objęcie dziecka lub ucznia 
dowożeniem na podstawie § 1, dyrektor szkoły podejmuje decyzję po sprawdzeniu, czy w danym kursie 
autobusu są wolne miejsca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E208B44E-AF35-4004-A62E-7CBFD446A0F8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ustawy Prawo oświatowe, droga dziecka pięcioletniego (korzystającego z prawa do 
wychowania przedszkolnego) oraz droga dziecka sześcioletniego (spełniającego obowiązek przedszkolny) 
do przedszkola czy oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej nie powinna przekraczać 3 km. Jeżeli 
ten warunek nie jest spełniony obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji 
publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Jednakże zgodnie z art. 32 ust. 7 „gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę 
w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formie 
wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku”.  

Zatem uchwała w ust. 1 §1 daje prawo wszystkim dzieciom, również trzy i czteroletnim, do korzystania 
z bezpłatnego dowożenia organizowanego przez Gminę Sośno bez względu na odległości zamieszkania od 
przedszkola i szkoły. Ograniczeniem jest posłanie dziecka do oddziału umieszczonego w szkole lub 
przedszkolu mającym siedzibę w obwodzie szkoły podstawowej, w której dziecko mieszka. 

Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo oświatowe, droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km 
- w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół 
podstawowych. Jeżeli odległości te są przekroczone, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji 
publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów 
przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej. 

Art. 39 ust. 3 pkt 2 daje możliwość zorganizowania przez gminę bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu, kiedy odległości te nie są przekroczone. Stosowne uregulowanie w tym zakresie zawiera ust. 2 w 
§1 uchwały. 

Zgodnie z art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, na terenie której zapewnia się 
kształcenie, wychowanie i opiekę nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, może 
zorganizować tym dzieciom i uczniom bezpłatny transport do miejsca, w którym zapewnia się im 
kształcenie, wychowanie i opiekę.  

Uregulowanie w tym zakresie zawiera ust. 3 w §1 uchwały obejmujący tę grupę dzieci i uczniów 
bezpłatnym dowożeniem. 

Uchwała określa możliwość skorzystania z bezpłatnego transportu gminnego w ramach kursów 
autobusów wyznaczonych wcześniej dla dzieci i uczniów, wobec których gmina posiada taki obowiązek na 
podstawie ustawy Prawo oświatowe oraz w sytuacji istnienia wolnego miejsca w autobusie. decyzje w tym 
zakresie podejmuje dyrektor przedszkola lub szkoły na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

Biorąc pod uwagę powyższe, a w szczególności względy bezpieczeństwa dzieci i uczniów oraz 
racjonalność wykorzystania miejsc w autobusie, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E208B44E-AF35-4004-A62E-7CBFD446A0F8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



